
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 
 

от 15.05. 2013 г.  № 01-21/259 г. Анадырь 
 

Об утверждении Порядка выдачи 

свидетельств о результатах единого 

государственного экзамена в 2013 году  

 

 

В целях проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников XI 

(XII) классов общеобразовательных учреждений в форме единого государственного 

экзамена в 2013 году на территории Чукотского автономного округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок выдачи свидетельств о результатах единого 

государственного экзамена участникам, сдавшим единый государственный экзамен 

на территории Чукотского автономного округа в 2013 году, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента        Д.С. Полукшт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

 

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Е.А. Станкевич 

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере  

образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере 

образования; общеобразовательные учреждения, реализующие программы среднего 

(полного) общего образования на территории Чукотского автономного округа. 

 

 



 3 

Приложение  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики  

Чукотского автономного округа  

от 15.05.2013 г. № 01-21/259 

 

ПОРЯДОК  

выдачи свидетельств о результатах единого государственного экзамена 

участникам, сдавшим единый государственный экзамен 

на территории Чукотского автономного округа в 2013 году 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает основания, условия и места выдачи  

свидетельств о результатах единого государственного экзамена участникам, 

сдававшим единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) на территории 

Чукотского автономного округа в 2013 году. 

2. Участнику ЕГЭ выдается свидетельство о результатах ЕГЭ, в котором 

указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), результаты сдачи им ЕГЭ по 

каждому общеобразовательному предмету в текущем году. 

3. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

27 января 2012 года № 36 «Об утверждении правил формирования и ведения 

федеральной информационной системы обеспечения проведения единого 

государственного экзамена и приёма граждан в образовательные учреждения 

высшего профессионального образования и образовательные учреждения высшего 

профессионального образования и региональных систем обеспечения проведения 

единого государственного экзамена» свидетельства о результатах единого 

государственного экзамена при подаче в ВУЗы и ССУЗы не требуются. 

4. В соответствии с настоящим Порядком выпускники 2013 года получают 

свидетельства о результатах ЕГЭ в образовательных учреждениях, выпускники 

прошлых лет получают свидетельства в муниципальных органах, осуществляющих 

управление в сфере образования.  

4.1. Выпускники посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

получают свидетельства о результатах ЕГЭ непосредственно в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр образования посёлка 

Угольные Копи».  

4.2. Выпускники 2013 года городского округа Анадырь получают 

свидетельства о результатах ЕГЭ непосредственно в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря». 

4.3. Выпускники школ прошлых лет получают свидетельства о результатах 

ЕГЭ непосредственно в отделе образования Управления по социальной политике 

Администрации городского округа Анадыря. 

5. В индивидуальном случае предусмотрены иные места получения 

свидетельств о результатах ЕГЭ: 

- в государственном бюджетном образовательном учреждении среднего 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж» по адресу: г. Анадырь, ул. Студенческая, д.3 – в случае 

поступления в данное образовательное учреждение; 

- в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей» по адресу: г. 

Анадырь, ул. Беринга д.7; 



 4 

- в муниципальных органах, осуществляющих управление в сфере образования 

муниципального района, в котором проживает участник, сдавший ЕГЭ; 

- в образовательных учреждениях, в которых в текущем году участники, 

сдавшие ЕГЭ, получили документ о среднем (полном) общем образовании. 

6. Для определения места получения свидетельства о результатах ЕГЭ участник 

ЕГЭ в срок до 22 мая обращается с заявлением в муниципальный орган, 

осуществляющий управление в сфере образования (по месту жительства участника 

ЕГЭ), с указанием места получения свидетельства о результатах ЕГЭ. 

7. Заявление регистрируется в муниципальном органе, осуществляющем 

управление в сфере образования, копия заявления с отметкой о регистрации выдается 

заявителю.  

8. Выдача свидетельств осуществляется строго в месте, указанном в 

заявлении участника, сдавшего ЕГЭ. 

9. Муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования 

Чукотского автономного округа, направляют в срок до 24 мая 2013 года в 

Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа (далее – Департамент) сводную заявку о месте получения 

свидетельств по результатам ЕГЭ участниками, сдавшими ЕГЭ на территории 

Чукотского автономного округа в 2013 году по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

10. Формирование и тиражирование свидетельств о результатах ЕГЭ 

осуществляется на основании решений Государственной экзаменационной комиссией 

об утверждении результатов ЕГЭ по всем общеобразовательным предметам. 

11. Свидетельства выдаются под подпись получателя в Ведомости выдачи 

свидетельств.  

12. Дата, месяц, год вносятся в свидетельство о результатах ЕГЭ синими 

чернилами лицом, ответственным за их выдачу. 

13. Свидетельства о результатах ЕГЭ выдаются также: 

родителям (законным представителям) участника, сдавшего ЕГЭ при 

предъявлении паспорта; 

представителям участника, сдавшего ЕГЭ на основании доверенности 

оформленной в установленном законом порядке. 

14. Свидетельство выдается участнику ЕГЭ, его родителям (законным 

представителям) или уполномоченным представителям при предъявлении ими 

паспорта и пропуска с отметкой о сдаче ЕГЭ по каждому общеобразовательному 

предмету. 

15. Свидетельства о результатах ЕГЭ подписываются начальником 

Департамента и заверяются печатью. 

16. В случае утраты свидетельства о результатах ЕГЭ на основании заявления 

участника, сдавшего ЕГЭ, Департамент выдает дубликат свидетельства о результатах 

ЕГЭ в порядке, установленном Министерством образования и науки Российской 

Федерации.  

17. Срок действия свидетельства о результатах ЕГЭ устанавливается до 31 

декабря года, следующего за годом его получения. 

18. Заполненные бланки свидетельств, не востребованные участниками ЕГЭ, 

передаются вместе с протоколами выдачи свидетельств в отдел оценки и контроля 

качества образования Управления надзора и контроля качества образования 

Департамента и хранятся в течение пяти лет, по истечении указанного срока они 

уничтожаются в установленном порядке.  

 



 5 

 

 Приложение 

к Порядку выдачи свидетельств о 

результатах ЕГЭ участнику, 

сдававшему ЕГЭ на территории 

Чукотского автономного округа в 

2013 году 

 

 

 

Бланк МОУО 

 

 
 

Сводная заявка   
о месте получения свидетельств по результатам ЕГЭ, участниками, сдавшими ЕГЭ на 

территории Чукотского автономного округа в 2013 году 

_____________________________________________ 
(наименование муниципального района (городского округа)) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место получения 

свидетельства 

(полное наименование) 

   

 

 

 

Заявку составил ______________________________ (Фамилия и инициалы)  
                         (подпись) 

М.П. 
 


